MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO 22/2023 - GYN-CRHAS/CP-GOIANIA/IFGMEMORANDO 22/2023 - GYN-CRHAS/CP-GOIANIA/IFG

Goiânia, 06 de junho de 2023.

Memorando 12/2023 - Comissão Eleitoral Local - Concâmpus 2023 - IFG/Câmpus Goiânia

Para: Comunidade Acadêmica do IFG/Câmpus Goiânia
Assunto: Retificação 2 do Cronograma Oficial da eleição para os representantes ao ConCâmpus - Biênio
2023 a 2025.

A Comissão Eleitoral Local - Concâmpus 2023 - IFG/Câmpus Goiânia, designada pela Circular nº
24/2023 - CP-Goiânia/IFG, de 26 de abril de 2023, vem tornar público a retificação do cronograma geral da
consulta que elegerá os novos representantes que comporão o Conselho do Câmpus para o biênio 2023/2025, em
razão de extensão do prazo para a campanha eleitoral, conforme abaixo:

CRONOGRAMA GERAL - RETIFICAÇÃO 2

Ação Prazo

Registro de candidaturas 19/05/23 a 26/05/23

Reabertura de período para registro de candidaturas 29/05/23 a  31/05/23 até as 12h*

Publicação preliminar das candidaturas deferidas e indeferidas 31/05/23

Prazo para recursos contra as candidaturas indeferidas 01/06/23 até as 12h*

Publicação das respostas aos recursos contra as candidaturas indeferidas 01/06/23

Homologação das candidaturas 01/06/23

Período para campanha 02/06/23 a  13/06/23

Publicação da lista de eleitores aptos a votar preliminar 07/06/23

Recursos sobre a lista de eleitores aptos a votar preliminar 12/06/23

Publicação da lista de eleitores aptos a votar definitiva 13/06/23

Votação 15/06/23

Divulgação do resultado preliminar da eleição 16/06/23

Prazo para recursos contra o resultado da apuração até as 12:00 h* 19/06/23

Publicação das respostas aos recursos contra o resultado da apuração 20/06/23

Publicação do resultado final da eleição 21/06/23

*Horário de Brasília.

As demais datas, permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Nilton Ricetti Xavier de Nazareno - SIAPE 1219770
Presidente da Comissão Eleitoral Local - ConCâmpus 2023

Circular nº 24/2023 - CP-Goiânia/IFG

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Ricetti Xavier de NazarenoNilton Ricetti Xavier de Nazareno, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/06/2023 17:52:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

416638
23250261ed

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 75, nº 46, Centro, GOIÂNIA / GO, CEP 74055-110

(62) 3227-2764 (ramal: 2764), (62) 3227-2777 (ramal: 2777), (62) 3227-2778 (ramal: 2778)

	Documento assinado eletronicamente por: